Управление общего образования администрации  Ртищевского

                                    муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

от 17. 10.2019 г.                            г. Ртищево                                    № 400- о

О проведении Дня правовой помощи детям

Во исполнение приказа УОО №378 от 16.10.2019 г, в соответствии с решением

Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона от

21.11.2011г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», во

исполнение писем министерства по делам территориальных образований области и в целях

правового просвещения несовершеннолетних детей и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

1.1. Обеспечить участие детей и их родителей с 11 по 22 ноября 2019 года во

Всероссийской акции «День правовой помощи детям» в соответствии с программой

мероприятий по проведению дня правовой помощи детям на территории Ртищевского

района (приложение 1).

1.2. Разместить на сайтах образовательных организаций:

- информацию о проведении дня правовой помощи детям в срок до 1 ноября 2019г.;

- информацию по итогам проведенных мероприятий, приуроченных ко Дню правовой

помощи детям в срок до 20 ноября 2019г.

1.3. Предоставить  заместителю директора по ВР Щавлевой А.А. фото и отчет в

срок до 15 ноября 2019 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                               Н.А. Попова

Приложение 1
ПРОГРАММА

мероприятий по проведению

Дня правовой помощи детям в МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области»

№

п/п

Наименование мероприятия/содержание мероприятия Ф.И.О. исполнителя Время и место проведения

мероприятия

Примечание

1 Размещение  на сайтах образовательных организаций

информации о проведении Дня правовой помощи детям.

Попова Н.А. Сайт образовательной

организаци. Размещение

информации в срок  до

1 ноября 2019 года

2 Проведение классного час на тему «Права ребенка в

современном мире. Гарантии прав ребенка»

Классные руководители 1-11 классов 18-22 ноября 2019г.

3 «Равные права. Равные возможности» - общешкольное

мероприятие для детей, обучающихся по адаптированной

программе и детей-инвалидов

Визгалова В.В., Щавлева А.А. 18 ноября 2019г.

МОУ СОШ № 1 г.Ртищево

4 Проведение лекций и бесед на тему «Права и обязанности

детей и родителей»:

- представители УФССП России по Ртищевскому району

- представители Ртищевской межрайонной прокуратуры

- представители ОНК МО МВД России «Ртищевский»

- представители ПДН МО МВД России «Ртищевский»

Попова Н.А.

Щавлева А.А.

Классные руководители-1-11

классы

18-22 ноября 2019г.

5 Тематическая выставка в библиотеке образовательной

организации по правовому просвещению

несовершеннолетних детей и их родителей.

Иванова Ю.Г. ноябрь 2019 г.,